r COMUNE DI MONTECRETO
" PROVINCIA DI MODENA

Tl uFFICIO TECNICO

Settore : TECNICO MANUTENTIVO
UFFICIO TECNICO - DETERMINA N. 142 DEL 28/11/2015
kAR A AR A e e AR e e s R A e e e AR A e 3R 3 o s e e e e e ofe e s e s e A sl AR R e sl SR R e R e R e sl e s s e s e R s o R s e s s sk e sk e sk e ok

= QA+ - [ e

DETERMINAZIONE N°_ 55O DEL _S\.\2 \O
IEEEEEENEENENEEE NSO EENNEEEEEENESEENNEEEEEEEEEEN NN EEEENEEE NN NN EEEEEEENENENEEEEEEEEEN
0000000000000 0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000CO000000C0O00000000000

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO 7
IMPERMEABILIZZAZIONE INVASO “DEI GROTTT".

000000000000 000000000C000000000000C0000000000000000000C00000C000000000000000C000C000C00000000000C0000000000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la propria determina n. 77 del 29/06/2015 con la quale si affidavano i lavori di
impermeabilizzazione dell'invaso “Dei Grotti” alla ditta EUROCOPERTURE SNC di Filipponi
Carlo & C. con sede a Montefano (MC) — C. Da Paganuccia scn — P.I.: 01481680435 — per
I'importo a corpo di €. 48.190,00#;

CONSIDERATO che, dalle misure di progetto effettuate, era stata prevista una superficie
d’invaso da sistemare pati a mq. 2700, ma in corso d’opera, si ¢ reso necessario utilizzare una
maggiore superficie di teli, al fine di sovrappotli tra loro per la presenza di fondo naturale del
terreno non omogeneo, caratterizzato in parte da rocce dure e in parte da rocce friabili; la
previsione inziale relativa ai mq di telo da utilizzare ¢ stata appena sufficiente a completare
Iimpermeabilizzazione del petimetro degli argini, permettendo pero il riempimento dell’invaso,
scopo dell'intervento;

DATO ATTO che per rendere finito il lavoro, occorre impermeabilizzare le aree adiacenti
all'invaso e alla recinzione, sistematre con mezzi meccanici le aree di pertinenza dell’invaso, utili
alla manutenzione dello stesso;

RITENUTO OPPORTUNO, inoltre, per agevolare il riempimento dell'invaso di
Montecreto, senza utilizzare 'acqua di altri due invasi: uno in comproprieta del Comune di
Montecreto e Sestola e ’altro di proprieta di Hera (posto piu a valle del precedente), provvedere
alla pulizia con mezzi meccanici e a mano delle due briglie poste a monte del nostro invaso dei
Grotti e al ripristino della loro funzionalita;

TUTTO CIO’ premesso, il sottoscritto ha quantificato i lavori di cui sopra utilizzando, quali
parametri, i prezziari regionali, in un importo a corpo compreso oneri sicurezza pari a
€.. 10.052,00# (IVA esclusa);

RAVVISATA la necessita di affidare i lavori in oggetto mediante cottimo fiduciatio, in
conformita dell’art. 125 — comma 8 - del D.Lgs. n. 163/20006, ¢ stata contattata la ditta
EUROCOPERTURE SNC di Filipponi Catlo & C. con sede a Montefano (MC) — C. Da
Paganuccia scn — P.1.: 01481680435 —, esecutrice del primo intervento, in possesso dei requisiti
per la realizzazione dei lavori complementari in oggetto, la quale si & dichiarata disponibile ad
intervenire con urgenza, visto 'approssimarsi della stagione invernale, ma viste le condizioni
metereologiche favorevoli, accettando Iincatico per 'importo a corpo di €. 12.263,44# (I.V.A.
compresa);

VISTI il Vigente Regolamento di Contabilita e il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTA la proptia competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 02/01/2015, n. 2
con il quale la responsabilita dell’Atea Tecnica/Manutentiva del Comune di Montecreto viene
mantenuta in capo al Geom. Giuseppe Ballotti;

COMUNE DI MONTECRETO Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470 Sito: www.comune.montecreto.mo.it
Via Roma, 24 - 41025 MONTECRETO (MO) C.F.: 83000490363 - P.IVA: 00679510362 E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it



, COMUNE DI MONTECRETO
" PROVINCIA DI MODENA

UFFICIO TECNICO

DETERMINA

1) DI AFFIDARE, per le ragioni esposte in premessa che si intendono qui tiportate, i lavori
complementari relativi all’impermeabilizzazione dell’invaso “Dei Grotti”, come sopta
specificati, alla ditta EUROCOPERTURE SNC di Filipponi Catlo & C. con sede a
Montefano (MC) — C. Da Paganuccia scn — P.L: 01481680435 — per Pimpotto a corpo di
€. 10.052,00# oltre a LV.A. 22% per €. 12.263,44#;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 12.263,44# al cap. 2880/3 del bﬂ’lﬂci() 2015;

3) DI DARE ATTO che lesigibilita dell'obbligazione avvertd entro il 31.12. 2Q15

CUP n. J17B15000190004 CIG n. 6336105E3D
Il Responsabile dell’Area Tecnica
Geom. Ballotti. Giuseppe -

000000000000000ODOO0000000000OOOOOOOOOOOOOOOODOOOOOOODOOOO@O00000000000000OOODOOOOOOOOOOOOOOOODOOOO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA L
Si esprime parere favorevole di regolatiti tecnica attestante la regolarita e la cotrettezza
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto
Legislativo n © 267/2000, sul presente atto.
Montecreto, 1i ﬁ ﬂ(i;’"

11 Responsabile del Setvizio
{C’;‘astélﬁ ‘}EﬁﬁQAngiOhna

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Visto il suddetto parere di regolarita tecnica, ai sensi e pet ghi effetti del combinato disposto
degli articoli 151, comma 4, ¢ 147 — bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sopta citato, si
esprime parere di regolarita contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria
copertura finanziatia.

I presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo.

Montecreto, i /O,Q/L{/ 15

11 Responsabile del Servizio
Casteﬂ; Dr.ssa Angiolina
LY R
000O00000O00O00000000000OOO00000000000OOOOOO000OOODO00000OOOOOOOOOOODOOOOODQQOOOOOOOOOOOOOOOOOODOOO
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data
odierna e vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

Montecreto, IL RESPONSABILE DELIALBO

L]

COMUNE DI MONTECRETO Tel: 0536-63722 Fax; 0536-63470 Sito: www.comune.montecreto.mo. it
Via Roma, 24 - 41025 MONTECRETO {MO) C.F.: 83000490363 - P.IVA; 00679510362 E-Mail:giuseppe.b@comune. montecreto.mo. it



